Werk

Titel: Neuer Anzeiger für Bibliographie und Bibliothekwissenschaft

Ort: Dresden

Jahr: 1859

PURL: https://resolver.sub.uni-goettingen.de/purl?345571991_1859|log30

Kontakt/Contact

[Digizeitschriften e.V.](#)
SUB Göttingen
Platz der Göttinger Sieben 1
37073 Göttingen

✉ info@digizeitschriften.de

NEUER ANZEIGER
für
Bibliographie und Bibliothekwissenschaft.

Herausgegeben von Dr. J. Petzholdt.

April.	Inhalt:	1859.
<p>Catalogus „Indicis Librorum prohibitorum et expurgandorum.“ Fortsetz. Die Stadtbibliothek zu Amsterdam und ihr neuester Katalog. Die Bibliothek der Mecklenburgischen Ritter- und Landschaft zu Rostock. Litteratur und Miscellen. Allgemeine Bibliographie.</p>		

[252.] **Catalogus**

„Indicis Librorum prohibitorum et expurgandorum.“
(Continuatio.)

- * **Catalogus Librorum, qui prohibentur mandato Illustrissimi et Reverend. D. D. Ferdinandi de Valdes, Hispalen. Archiepi, Inquisitoris Generalis Hispaniae. Necnon et Supremi Sanctae ac Generalis Inquisitionis Senatus. Hoc Anno M. D. LIX. editus. Quorum jussu & licentia Sebastianus Martinez Excudebat. Pinciae. — Fue impresso en Valladolid. En casa de Sebastian Martinez. Año de 1559. Pedro de Tapia. 4^o. 72 pp.**
- * **Index Auctorum et Librorum, qui ab Officio Sanctae Romanae et Vniuersalis Inquisitionis caueri ab omnibus et singulis in uniuersa Christiana republica mandantur; Sub censuris contra legentes vel tenentes libros prohibitos in bulla, quae lecta est in coena Domini † expressis, et sub aliis poenis in decreto eiusdem Sacri Officii contentis. Romae, typis Bladi, Cameralis Impressoris, de mandato speciali Sacri Officii. 1559. 4.^o**
- De hoc indice, qui et quarta et octava forma editus esse dicitur, cf. cum tractatum a Petro Paulo Vergerio scriptum „A gl' Inquisitori che sono per l'Italia. Del Catalogo di libri eretici, stampato in Roma nell' Anno presente. M. D. LIX. [Iis, quae auctor ad Regem Bohemiae praefatus est, subscripsit: Di Tubinga, il primo di Settembre del LIX. Vergerio.] min. 8.^o 54 pp.“, tum alterum libellum „In Catalogum Haereticorum nuper Romae editum, Thomae Naogeorgi Satyra. Adiectis etiam alijs, eiusdem argumenti. Anno 1559. 8.^o 39 pp.“
- * **Index Auctorum & Librorum, qui ab officio S. Rom. & uniuersalis Inquisitionis caueri ab omnibus & singulis in uniuersa ecclesia Christiana mandantur; Sub censuris contra legentes, vel tenentes Libros prohibitos in Bulla, quae lecta est in Coena Domini, expressis, & sub aliis poenis in Decreto ejus-**

dem Sacri Officii contentis. Venetiis, Lilius & socii excud. 1559. 8.^o 4 pll.

Postremus Catalogus Haeticorum Romae conflatus. 1559. Continens alios quatuor Catalogos, qui post decennium in Italia, nec non eos omnes, qui in Gallia & Flandria post renatum Euangelium fuerunt aediti. Cum Annotationibus Vergerij. 1560. 16.^o (vel min. 8.^o) 75 ff. Explicit: Corvinus excvdebat Pfortzheimij, 1560.

Dedicatio, quae Indici antecedit, hisce verbis finita est: „Tubingae, die 12 Sep. 1559.“ Ipse Index Avctorum et Librorum, quem „Primus Tomus Operum Vergerij. Adversus Papatum. Tybingae, Morhard. 1563. 4.^o ff. 245—308“ typis repetitum continet, hunc finem habet: „Hic Index excusus est ad autographum Antonij Bladi, Cameralis impressoris, de mandato specialis Sacri Officij, Romae, Anno M. D. LXX. mense januarij.“

- * **Catalogus Librorum haeticorum Romae conflatus 1559.** Continens alios quatuor Catalogos, qui post decennium in Italia, nec non eos omnes qui in Gallia et Flandria post renatum Euangelium fuerunt aediti. Cum nonnullis annotationibus Vergerij, quae tyrannidem, ineptias et foeditatem ipsius catalogi magis aperiant. Regiomonti Borussiae, Daubmann. 1560. 8.^o
- * **Censura Generalis contra errores quibus recentes haetici sacram scripturam asperserunt,** edita a supremo Senatu Inquisitionis, constituto adversus haeticam pravitatem, et apostasiam in Hispania, et aliis regnis, et dominiis Caesareae Majestati subjectis. Venetiis, Ex officina Jordani Zileti. 1562. 4.^o
- * **Index Librorum prohibitorum cum Regulis confectis per Patres a Tridentina Synodo delectos auctoritate Sanctiss. D. N. Pii IIII., Pont. Max. comprobatus.** Habita prius facultate, et auctoritate a Reverendo D. D. Leone de Lianoriis Canonici, et Generalis Vicarii Bonon. Ac insuper a R. P. Inquisitore. Bononiae. 1564. 4.^o
- * **Index Librorum prohibitorum, cum Regulis confectis per Patres a Tridentina Synodo delectos, auctoritate S. D. N. Pii IV. P. M. comprobatus.** Coloniae, Apud Maternum Cholinum. 1564. 8.^o 4½ pll.
- * **Index Librorum prohibitorum cum Regulis confectis per Patres a Tridentina Synodo delectos, auctoritate Sanctiss. D. N. Pii IIII., Pont. Max., comprobatus.** Romae. Apud Paulum Manutium, Aldi F. 1564. 4.^o
Praeter hanc editionem altera quoque octavae formae in publicum prodit.
- Index Librorum prohibitorum, cum regvlis confectis per Patres a Tridentina Synodo delectos, auctoritate Sanctiss. D. N. Pij IIII, Pont. Max. comprobatus.** Venetiis, Aldvs. 1564. min. 8.^o 32 ff.

Index Librorum prohibitorum, cum Regvliis confectis per Patres à Tridentina Synodo delectos, auctoritate Sanctiss. D. N. Pij III. Pont. Max. comprobatus. Coloniae Apud Cholinum. 1568. min. 8.^o 40 ff.

* Index Librorum prohibitorum cum Regvliis. Confectis per Patres à Tridētina Synodo delectos auctoritate Sāctiss. D. N. Pii III, Pont. Max. comprobatus. Leodii, impens. Hovii. 1568. min. 8.^o 68 pp.

* Librorum prohibitorum Index, ex Mandato Regiae Catholicae Maiestatis, et Illustriss. Ducis Albani, Consiliiq̄ue Regij Decreto confectus, et editus. Antverpiae, ex officina Christ. Plantini. 1569. 16.^o 40 ff.

Index Librorum prohibitorum, cum Regvliis confectis per Patres à Tridentina Synodo delectos, auctoritate Sanctiss. D. N. Pij III. Pont. Max. comprobatus. Coloniae Apud Maternum Cholinum. 1569. 12.^o 35 ff.

Index Librorum prohibitorum cum Regulis, Confectis per Patres à Tridentina Synodo delectos, auctoritate Sanctiss. D. N. Pij III, Pont. Max. cōprobatus. Vna cum ijs qui Mandato Regiae Catholicae Maiestatis, et Illustriss. Ducis Albani, Consilijq̄; Regij Decreto, prohibentur, suo quaeq̄; loco et ordine repositis. Leodii. Impensis Henrici Houij. — Explicit: Leodii. Typis Gualteri Morberij typographi iurati, ad Pontē insulae, sub intersignio Patientiae. Anno Dni 1569. min. 8.^o 32 ff.

* Librorum Authorumque Sedis Apostolicae Sacrique Concilii Tridentini auctoritate prohibitorum. Iterumque eorum, ex quibus integra Bibliotheca catholica institui recte possit, Index. Pro usu monasteriorum in Bavaria editus. Monachii. 1569. 4.^o

Index Librorum prohibitorum, cum regvliis confectis per patres a Tridentina Synodo delectos, Auctoritate Sanctiss. D. N. Pij III. Pont. Max. comprobatus. Cvm Appendice in Belgio ex mandato Regiae Cathol. Maiestatis confecta. Antverpiae, Ex officina Christophori Plantini. 1570. 8.^o 119 pp.

Antecedit „Philippi II. Regis Catholici Edictum De Librorum prohibitorum Catalogo obseruando. Antverpiae, Ex officina Christophori Plantini 1570. Cum privilegio. 8.^o 8 ff.“ linguis francogallica, hollandica et germanica scriptum et datum „Bruxelles, le 15. iour de Feurier, l'an de grace mil cinq cens soixante neuf etc.“

Hujus editionis exempla inter se paululum diversa extant: ex. gr. in quodam exemplo, quod hunc titulum habet „Index Librorum prohibitorum cum regvliis confectis per patres a Tridentina Synodo delectos, auctoritate Sanctiss. D. N. Pij III, Pont. Max. Cvm Appendice in Belgio, ex mandato Regiae Cathol. Maiestatis confecta. Antverpiae. Ex officina Christophori Plantini, 1570.“, illud edictum ita expressum invenitur

„Philippi II. Regis Catholici Edictvm De Librorum prohibitorum Catalogo obseruando. Antverpiae Ex officina Christophori Plantini 1570. Cvm privilegio.“, linguis francogallica, hollandica et latina scriptum et datum „Bruxelles, le 15 iour ce Februier, l'an de grace mil cinq cens soixante neuf etc.“

- * Philippi II regis Catholici edictvm. De librorum prohibitorvm Catalogo obseruando. Leodii, impens. Hovii. 1570. min. 8.^o 64 ff.

Haec editio paucissimis nota esse videtur. Cf. Bulletin du Bibliophile Belge Tom. IX. Nr. 2. pp. 121—23.

- Index Librorvm prohibitorvm. Cvm Regvlis confectis per Patres a Tridentina Synodo delectos, Sanctissimi Domini Pij III. tunc Pontificis Maximi autoritate comprobatus. Venetiis, Apud Regazolam, & Cauaalcalupum, socios. 1570. min. 8.^o 48 pp.

Index expurgatorius librorum qui hoc seculo prodierunt, vel doctrinae non sanae erroribus inspersis, vel inutilis et offensivae maledicentiae fellibus permixtis, juxta Sacri Concilii Tridentini decretum; Philippi II. Regis catholici jussu et auctoritate, atque Albani Ducis consilio ac ministerio in Belgia concinnatus, anno M. D. LXXI. Antverpiae, ex offic. Christophori Plantini. 1571. 4.^o 8 ff. 108 pp. Accedunt 4 ff. hisce paginis intermixta.

Perrara editio. Cf. de Backer et Ruelens Annales de l'Imprimerie Plantinienne p. 112. — Hujus indicis altera quoque editio duodecimae formae extare hic illic scribitur.

- * Censura in Glossas & Additiones Juris Canonici, omnibus exemplaribus haecenus excusis respondens. Ex Archetypo Romano, Pontificis Maximi jussu aedito. Librorum, titulorum, & capitulorum numerus, omnibus: Paginarum vero Lugdun. & Venet. Codicibus, post annum 1553. impressis respondet. Coloniae, Cholinus. 1572. 8.^o 57 ff.

- * Index Librorum prohibitorum, cum Regulis confectis per Patres a Tridentina Synodo collectos. Venetiis apud A. de Alarium. 1575. 8.^o 3 pll.

- * Index Librorum prohibitorum, cum regulis confectis per Patres a Tridentina Synodo delectos autoritate Sanctissimi Domini nostri Pii III. Pont. Max. comprobatus. Nunc recens de mandato Illustriss. ac Reverendiss. D. Georgii Dalmeida Metropolit. Archiepiscopi Olyssipponensis totiusque Lusitanicae ditionis Inquisitoris Generalis in lucem editus. Addito etiam altero Indice eorum Librorum qui in his Portugalliae Regnis prohibentur, cum permultis aliis ad eandem Librorum prohibitionem spectantibus, ejusdem quoque Illustriss. ac Reverendiss. Domini jussu. Olyssippone excud. Riberius. 1581. 4.^o

Haec editio, quae et exemplis quartae et octavae formae typis expressa esse hic illic refertur, in duas partes divisa est, quarum altera hunc suum titulum habet: „Catalogo dos Livros

que se prohibem nestes Regnos & Senhorios de Portugal, por mandado do Illustrissimo Reverendissimo Senhor Dom Jorge Dalmeida Metropolitano Arcebispo de Lisboa, Inquisidor Geral, &c. Com outras cousas necessarias a materia da prohibiçãõ dos Livros. Impresso em Lisboa per Ribeiro impressor de sua Illustrissima & Reverendiss. Señoria. 1581."

Index Librorvm Avthorvmqve S. Sedis Apostolicae, Sacrique Concilij Tridentini autoritate prohibitorum, insertis suo loco nonnullis in Tridentino Indice non comprehensis, quorum tamen lectione omnibus Christi fidelibus in Bauaria existentibus interdixit Reuerendissimus in Christo Pater ac Dñs, Dñs Felicianus, Episcopus Scalensis, & Sanctissimi Dñi nostri Gregorii XIII. ad Bauariae & alias partes Germaniae superioris Nuncius, cum potestate legati de latere, &c. cum praefixo eiusdem Reuerendissimi Dñi Nuncij hac de re mandato. Monachii Excudebat Berg. 1582. 4.^o 48 ff.

* Index & Catalogus Librorum prohibitorum, mandato Illustriss. ac Reverendiss. D. D. Gasparis a Qviroga, Cardinalis, Archiepiscopi Toletani, ac in regnis Hispaniarum Generalis Inquisitoris, denuo editus. Cum consilio supremi Senatus Sanctae Generalis Inquisitionis. Madriti apud Gomezium, Reg. Typogr. 1583. 4.^o 25½ pll.

* Index Librorum expurgatorum, Illustrissimi ac Reverendiss. D. D. Gasparis Qviroga, Cardinalis & Archiep. Toletani, Hisp. generalis Inquisitoris jussu editus. De consilio supremi Senatus S. Generalis Inquisit. Madriti apud Gomezium Reg. Typogr. 1584. 4.^o 198 ff.

Index expvrgatorivs librorvm qvi hoc secvlo prodiervnt, vel doctrinae non sanae erroribus inspersis, vel inutilis & offensivae maledicentiae fellibus permixtis, iuxta sacri Concilij Tridentini decretum: Philippi II Regis Catholici iussu & auctoritate, atque Albani Ducis consilio ac ministerio in Belgia concinnatus; anno MDLXXI. Nunc primùm in lucem editus, & praefatione auctus ac regij diplomatis interpretatione. Apud Joannem Mareschallum Lugdunensem. 1586. 16.^o 30 ff. 292 pp.
Editus a Francisco Jvnio.

* Enchiridion Ecclesiasticum sive Praeparatio pertinens ad Sacramentum Poenitentiae et Sacri Ordinis, Editum a R. P. F. Gregorio Capuccino Neapolitano uno ex Deputatis Patribus pro Revisione Librorum in Civitate Neapolitana per Illustriss. et Reverendiss. Archiepiscopum, Nunc denuo auctum, et amplificatum ab eodem Auctore, et tandem typis chalcographis traditum. Cura admodum excel. ac R. P. D. Horatii Venetia V. I. D. Canonici Ecclesiae Neapolitanae Ecclesiasticis Viris ac philosophiae, et legum studiosis valde utile, et necessarium. Cum Privilegio S. Fran. Insti. Regv. Fr. Min. Venetiis.

- Sumptibus J. Anelli de Maria Bibliopolae Neapolitani. H. Polo Typographo Veneto imprimente. 1588. 8.^o
 Index incipit p. 146 sub hoc titulo: „Libri Corrigendi.“
- * *Bulla* S^mi D. N. Sixti Papae V. Emendationis indicis cum suis regulis super librorum prohibitionem, expurgationem, et revisionem, necnon cum abrogatione caeterorum indicum hactenus editorum, et revocatione facultatis edendorum, nisi ad praescriptam harum regularum normam. Romae, Apud Paulum Bladum Impressorem Cameralem. 1590. 4.^o 58 num. & 2 non num. ff.
- * *Index Librorum prohibitorum cum Regulis confectis per Patres a Tridentina Synodo delectos*, auctoritate Pii IV. primum editus, postea vero a Sixto V., & nunc demum a Sanctissimo D. N. Clemente Papa VIII. recognitus, & auctus, Instructione adjecta de imprimendi, & emendandi libros ratione. Romae apud Paulum Bladum Impressorem Cameralem. 1593. 4.^o
 Hic Index perraro invenitur, propterea quod ab initio quam maxime suppressus est.
- Index Librorum prohibitorum cum Regulis confectis Per Patres a Tridentina Synodo delectos* auctoritate Pii IIII. primum editus postea vero a Sixto V. auctus et nunc demum S. D. N. Clementis PP. VIII. iussu, recognitus, & publicatus. Instructione adjecta. De exequenda prohibitionis, deq. sincerè emendandi, & imprimendi libros, ratione. Romae, Apud Impressores Camerales. 1596. 4.^o 18 non num. & 46 num. ff.
 Hujus Indicis exempla quaedam extare dicuntur, quorum titulis haecce verba adjecta sunt: „Cum Privilegio Summi Pontificis, ad Biennium.“
- Index Librorum prohibitorum cum Regulis confectis Per Patres a Tridentina Synodo delectos* auctoritate Pii IV. primum editus, postea vero a Sixto V. auctus, et nunc demum S. D. N. Clementis Papae VIII. Jussu recognitus, & publicatus. Instructione adjecta De exequenda prohibitionis, deque sincerè emendandi & imprimendi libros, ratione. Romae, Apud Impressores Camerales. Cum Privilegio Sum. Pont. ad Biennium. 1596. 8.^o 64 pp.
 Appendicis loco pp. 65—190 continentur: „Librorum Post Indicem Clementis VIII. prohibitorum Decreta Omnia hactenus edita. Romae, Ex Typographia Reu. Cam. Apost. 1624. 8.^o“
- Index Librorum prohibitorum cum Regulis confectis Per Patres a Tridentina Synodo delectos* auctoritate Pii IIII. primum editus, postea vero a Sixto V. auctus, et nunc demum S. D. N. Clementis Papae VIII. Jussu recognitus, & publicatus. Instructione adjecta De exequenda prohibitionis, deq. sincerè emendandi, & imprimendi libros, ratione. Romae, apud Impressores Camerales. Cum Privilegio Summi Pont. ad Biennium. 1596. 12.^o 65 ff.